MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Sertão

EDITAL  DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº  13/2025

RESULTADO PRELIMINAR

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado torna público o Resultado preliminar

da Prova de Desempenho Didático do Edital Campus Sertão nº 13/2025 – Processo Seletivo

Simplificado para contratação de Professor Substituto na Área de Letras Português/Inglês,

conforme segue:

Candidato

Pontuação

Classificação

Acesso*

Títulos Didática
Pontuação

Total

Luis Henrique Boaventura da Silva 50 173,33 223,33 1º AC

* Legenda: AC = Ampla Concorrência;
** Conforme o Item 8.3.10 “O candidato que zerar qualquer um dos quesitos de avaliação do desempenho didático
será eliminado do processo seletivo.” Refere-se ao Bloco B do Anexo IV deste edital

   Sertão, 22 de abril de 2025.

Comissão do Processo Seletivo
Portaria nº 62, de 03 de abril de 2025